
Státy, které podepsaly Pařížskou dohodu, se zavázaly udržet nárůst globální průměrné teploty výrazně 
pod hranicí 2,0 °C a usilovat o to, aby nárůst teploty nepřekročil hranici 1,5 °C oproti období 1850–1900.

EM ISN Í  SCÉNÁŘ E PRO NAPLNĚNÍ  PAŘÍŽSKÉ DOHODY

více info na faktaoklimatu.cz/emisni-scenare-pariz zdroj dat: Global Carbon Project, zpráva IPCC SR15

Emise CO2 v historii Emisní scénáře

Vědci připravili stovky emisních scénářů – variant toho, jak se mohou vyvíjet emise 
lidstva. V grafu jsou zobrazena rozmezí těch scénářů, které počítají s maximálním 
oteplením planety o 1,5 °C a 2,0 °C do roku 2100.

* Záporné hodnoty emisí označují, že technologie pro zachycování uhlíku jej z atmosféry odčerpají více, než kolik vyprodukuje lidská činnost.

-10,2 *

-5,1 *

Spalování fosilních paliv
a průmyslové procesy

Rok 2018
42,1 mld. tun CO2

40

20

0

Rok
1960 1980 2000 2020 20502030 2100

Emise CO2
(mld. tun)

Odlesňování a změny využití půdy

Emisní scénáře pro oteplení o 2,0 °C

Potřeba dosáhnout 
uhlíkové neutrality
kolem roku 2070

Emisní scénáře pro oteplení o 1,5 °C

Potřeba dosáhnout
uhlíkové neutrality

kolem roku 2050

(s vyznačeným mediánem)

VERZE 2020-10-23 LICENCE CC BY 4.0


